取材のお願い

   同志社女子大学 ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2022 年 4 月 4 日

報道関係各位

同志社女子大学広報部広報室広報課

音声コンテンツを用いた新オウンドメディア

「ひとつぶラジオ」がスタート！！

同志社女子大学では 2022年 4月より、標記のオウンドメディアを公開します。

この Webメディアは、本学教員の専門的な知見を用いて、人生をさらに充実させるためのヒント

やエールを、社会人の女性に向けて発信することを目的としています。

「ひとつぶラジオ」では、日々のくらしや健康などの身近なテーマや、文学・アートなど、教員

が１つのテーマを 4つのエピソードに分けて話し、音声コンテンツに編集したものを本サイト上で

定期配信します。1 エピソード約 15 分で、通勤や家事育児の合間など、ちょっとした時間に聴い

ていただけるよう工夫しました。また、外部のポッドキャスト（Spotify、Apple Podcast等）でも

配信します。

「ひとつぶラジオ」という名前には、本学のエンブレムに用いられているぶどうを連想させると

ともに、ラジオを聴くように、専門的なことでも少しずつ、身構えずに聴いてほしいという想いが

込められています。

マスコミ各社様には本学での取り組みについてご理解頂きたく、ご案内申し上げます。

問い合わせ：同志社女子大学広報課 TEL: 0774-65-8631

同志社女子大学広報部広報室広報課／広 報 課 長      渡邉一郎

           電 話 0774-65-8631

        ＦＡＸ 0774-65-8632

e-mail: koho-t@dwc.doshisha.ac.jp

○本リリースは、京大記者クラブ、京田辺・綴喜記者会の加盟社にお送りしています。

サイトイメージ

「ひとつぶラジオ」ロゴ

「ひとつぶラジオ」Webサイト

mailto:koho-t@dwc.doshisha.ac.jp